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F rib our g. 2 cas de contravention.

Basel-Stadt. 6 Fälle von Uebertretungen betrafen Liqueur d'Anis
und Kräuterbranntweine.

Thurgau. 1 Spirituose erwies sich als Absinthnachahmung.

Vaud. Sur 6 échantillons examinés, 3 ont été reconnus comme étant
de l'absinthe et 3 comme imitation.

Neuchâtel. 6 cas de contravention.

Genève. 18 cas de contravention. 16 pour détention et vente dans
les établissements publics ou chez les liquoristes, de boissons devant être
réputées imitations d'absinthe. 3 pour détention, signalés par les organes
de la douane.

Durchführung des Kunstweingesetzes.

Urkantone. Ein «Süssmost» mit 1,9 Vol.°/o Alkohol war unter
Verwendung von sogenannten Mostsubstanzen hergestellt worden.

Solothurn. 6 Fälle von Uebertretungen wegen vorschriftswidriger
Lagerung.

Schaff hau sen. 1 Tresterwein und 1 gewässerter Wein stammten
von Privaten.

St. Gallen. 2 Proben erwiesen sich als Kunstmost.

Valais. 2 vins provenant d'une enchère sont reconnus comme vins
non naturels.

Genève. 4 contestations des vins artificiels.

Aus der Strafpraxis der Lebensniittelkontrolle mit Ausnahme

der Rontrolle von Fleisch und Fleischwaren.1)

(Nach den dem Eidg. Gesundheitsamt vom 1. Januar bis 31. Dezember 1936

zugegangenen Mitteilungen.)2)

Statistique cles jugements prononcés en matière de
contraventions à ta législation sur le commerce des denrées alimen-

taires, à l'exception des viandes. *)

Période du 1er janvier air 31 décembre 1936 (d'après les données fournies

par les cantons au Service fédéral de l'hygiène publique).2)

9 Die Fleischschau ist dem eidgen. Veterinäramt unterstellt. — L'inspection des viandes
est du ressort de l'Office vétérinaire fédéral.

2) Siebe die Veröffentlichungen in den früheren Bänden. — Voir les publications dans
les volumes précédents.
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Zusammenstellung der im Jahr 1936 eingelangten Urteile,
nach den Hauptobjekten geordnet.

Relevé systématique des jugements communiqués

pendant l'année 1936.
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Die Urteile betreffen — Objet du jugement

Lait j .£2 J,

ft<s

Brot

Pain

Woin

Vin

Mängel

beim

Bierausschank

Débit
de

hière

Ungenügende1!

Négligence
=e ^I n

verbot

Absinthe

Zürich
Bern
Luzern
Uri
Sehwyz
Obwalden
Nidwalden
Glarus

Zug
Fribourg
Solothurn
Baselstadt
Baselland
Schaffhausen

Appenzell
Appenzell
St. Gallen
Graubünden

Aargau
Thurgau
Tessin
Vaud
Valais
Neuchâtel
Genève

Schweiz - Suisse

Fälle Fälle
Cas

528
81

19

1

7

2

1

3

12

51 1

150
12

131

24
13

21

15

34

79

45

62

17

12

18

16

3

12

8

1

1

Fälle Fälle
Cas Cas

59
1

4

2

2

2

34
9

3

17

5

2

21
1

3

22

29

45
10

Fälle
Cas

357
44

2

1

23
7

8

5

2

15

6

27

26

4

16

1220 118 173: 194

1

18

41

44
4

1

4

2

1

4

5

120

58

26

109

842

Fälle
Cas

64
1

Fülle
Cas

119

Fälle
Cas

1

2

11

5

3
7

4

3
I

8 î

îo
3

2

3

4

2

2

6

17

6

70

53

5

39

108 364 ; 12

Fälle
Cas

1

4

2

15

4

15

20



247

Strafmass der im Jahr 1936 eingegangenen Urteile.

Relevé systématique des pénalités
des jugements communiqués pendant l'année 1936.

Kantone
Bussen — Amendes Gefängnis — Prison

Cantons Fälle Zumessung Zusammen Fälle Zumessung Zusammen

Cas Montant Total Cas Durée Total

Fr. Fr. Tage — Jours Tage-JWrs

Zürich 1190 3—2000 19 208 59 1—240 596

Bern 154 1—500 6 126 16 2—60 179

Luzern 23 10—200 1 910 — — —

Uri 2 10—30 40 — —• —
Schwyz 8 5—250 820 1 17 17

Obwalclen 3 30—110 160 — — —

Nidwaiden.... 1 100 100 — — —
Glarus 7 15—300 475 — — —

Zog 17 5-250 545 — — —

Fribourg 116 5—300 3 660 3 6-10 26

Solothurn 235 3—300 3 895 4 3—21 68

Baselstadt 77 2—100 1551 1 5 5

Baselland 36 10—400 2 220 1 8 8

Schaffhausen 32 3-200 596 2 10—21 31

Appenzell A.-Rh. 30 10-100 1430 8 3-5 35

Appenzell I.-R. — — — — — —
St. Gallen 33 10—100 1 385 1 10 10

Graubünden 26 10—1000 2 425 — — —
Aargau 86 2—500 3718 18 1 — 120 271

Thurgau 115 5—250 3 905 1 14 14

Tessin 67 5—500 2 250 — — —
Vaud 355 3—500 13 462 — — —
Valais 198 2—1500 10 763 — — —
Neuchâtel 68 5—250 2 453 — — —
Genève, 235 1—300 3 281 — — —
Schweiz - Suisse 3114 1—2000 86 378 115 1—240 1 260

Druekfehlerberiehtigung.
In der Arbeit von Dr. Th. v. Fellenberg: «Die Bestimmung der Saccharose

und Melezitose in Honig», S. 148, Z. 20 und 21 sind die Wörter
«Salzsäureinversion» und « Saccharaseinversion » vertauscht. Es soll heissen:

Es sei b Zucker nach der Saccharaseinversion,
c — Zucker nach der Salzsäureinversion.
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